
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/002287
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2019 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el servicio de agencia de viajes para las actividades de los
Centros Municipales de Mayores del Ayuntamiento de Fuenlabrada. Dividido en 4 lotes.

Valor estimado del contrato 4.599.168 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.031.299,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.916.320 EUR.

Clasificación CPV
63511000 - Organización de viajes combinados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del Acuerdo Marco será de dos años

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asunción de las aportaciones que realiza el
Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Implantación medidas en el ejercicio empresarial
para garantizar la igualdad entre hombre y mujeres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Viajes vacaciones- culturales

Presupuesto base de licitación
Importe 1.488.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.404.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES, S.L.
NIF B86049137
El adjudicatario es una PYME : Sí



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CEMO S.A.
NIF A04006706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CIBELES, S.A.
NIF A28663219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES DUERO, S.L.
NIF B47479274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019



Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EROSKI S.A.
Identificador empresa A48115638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES OLYMPIA MADRID S.A
NIF A79945093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.404.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.488.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el presente acuerdo marco a favor de todas las empresas licitadoras y que se relacionan a
continuación, según la aplicación de los criterios de adjudicación, hasta el importe del presupuesto base de licitación que
asciende a 2.031.299,20 €, siendo la base imponible 1.916.320,- € y correspondiendo 114.979,20€ al 6% de I.V.A., a favor
de las empresas seleccionadas en el mismo y propuestas como adjudicatarias de acuerdo con lo previsto en el art. 150.2
de la LCSP,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asunción de las aportaciones que realiza el
Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Implantación medidas en el ejercicio empresarial
para garantizar la igualdad entre hombre y mujeres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 1.404.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.404.000 EUR.

Ofertas recibidas 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Excursiones con pernocta

Presupuesto base de licitación
Importe 330.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 312.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES, S.L.
NIF B86049137



El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CEMO S.A.
NIF A04006706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CIBELES, S.A.
NIF A28663219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES DUERO, S.L.
NIF B47479274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 22/07/2019



Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EROSKI S.A.
Identificador empresa A48115638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES OLYMPIA MADRID S.A
NIF A79945093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 312.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el presente acuerdo marco a favor de todas las empresas licitadoras y que se relacionan a
continuación, según la aplicación de los criterios de adjudicación, a favor de las empresas seleccionadas en el mismo y
propuestas como adjudicatarias de acuerdo con lo previsto en el art. 150.2 de la LCSP: VIAJES CEMO, S.A., VIAJES
DUERO, S.L., VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A, VIAJES OLYMPIA MADRID, S.A., NAUTALIA VIAJES,S.A., VIAJES
CIBELES, S.A., VIAJES EROSKI,S.A. El Ayuntamiento de Fuenlabrada aportará en cada uno de los contratos basados
para este lote una cuantía fija por persona y actividad por importe de 40 euros por persona y actividad, siendo el resto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asunción de las aportaciones que realiza el
Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Implantación medidas en el ejercicio empresarial
para garantizar la igualdad entre hombre y mujeres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 312.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 312.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

hasta el total del precio adjudicado con cargo a las personas que viajen y hasta un máximo de 624 plazas por año de
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Excursiones de un día

Presupuesto base de licitación
Importe 119.059,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES, S.L.
NIF B86049137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CEMO S.A.
NIF A04006706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CIBELES, S.A.
NIF A28663219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES DUERO, S.L.
NIF B47479274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EROSKI S.A.
Identificador empresa A48115638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES OLYMPIA MADRID S.A
NIF A79945093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.059,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Asunción de las aportaciones que realiza el
Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Implantación medidas en el ejercicio empresarial
para garantizar la igualdad entre hombre y mujeres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica

Precio de la oferta más baja 112.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.320 EUR.

Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Motivación Adjudicar el presente acuerdo marco a favor de todas las empresas licitadoras y que se relacionan a
continuación, según la aplicación de los criterios de adjudicación, a favor de las empresas seleccionadas en el mismo y
propuestas como adjudicatarias de acuerdo con lo previsto en el art. 150.2 de la LCSP: VIAJES CEMO, S.A., VIAJES
DUERO, S.L., VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A, VIAJES OLYMPIA MADRID, S.A., NAUTALIA VIAJES,S.A., VIAJES
CIBELES, S.A., VIAJES EROSKI,S.A. El Ayuntamiento de Fuenlabrada aportará en cada uno de los contratos basados
para este lote una cuantía fija por persona y actividad por importe de 30 euros por persona y actividad, siendo el resto
hasta el total del precio adjudicado con cargo a las personas que viajen y hasta un máximo de 936 plazas por año de
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Viajes de Encuentro para Consejos de Participación de Mayores y profesores/as-
colaboradores voluntarios/as de los Centros Municipales de Mayores

Presupuesto base de licitación
Importe 93.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NAUTALIA VIAJES, S.L.
NIF B86049137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CEMO S.A.
NIF A04006706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES CIBELES, S.A.
NIF A28663219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario



VIAJES DUERO, S.L.
NIF B47479274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 22/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2019

Adjudicatario

VIAJES EROSKI S.A.
Identificador empresa A48115638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Adjudicatario

VIAJES OLYMPIA MADRID S.A
NIF A79945093
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.280 EUR.

Información sobre el Contrato



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 88.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el presente acuerdo marco a favor de todas las empresas licitadoras y que se relacionan a
continuación, según la aplicación de los criterios de adjudicación, a favor de las empresas seleccionadas en el mismo y
propuestas como adjudicatarias de acuerdo con lo previsto en el art. 150.2 de la LCSP: VIAJES CEMO, S.A., VIAJES
DUERO, S.L., VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A, VIAJES OLYMPIA MADRID, S.A., NAUTALIA VIAJES,S.A., VIAJES
CIBELES, S.A., VIAJES EROSKI,S.A. El Ayuntamiento de Fuenlabrada aportará para cada uno de los contratos basados
para este lote, el precio unitario de adjudicación por plaza, para un número máximo de 40 plazas, y 120 euros por
persona, en las restantes 40 plazas, aportando el resto los viajeros hasta el total del precio adjudicado por plaza. Y hasta
un máximo de 80 plazas por año de contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 23:59

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada - Departamento de
contratación

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto Fuenlabrada - Sala C

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma: Lunes a Jueves de 9 a
19 y Viernes de 9 a 15 en la dirección: licitacionE@minhafp.es.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.599.168 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8CIYV5WB4UBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 247-569261
Fecha de publicación 22/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569261-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000004282520 |  2019-807873 | Sun, 28 Jul 2019 09:42:24:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156572164056893177959359752145604110236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X8CIYV5WB4UBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569261-2018:TEXT:ES:HTML

